

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

| 项目                     | 本报告期             | 单位:元 币种:人民币        |                  | 年初至报告期末    | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|------------------|------------|-----------------------|
|                        |                  | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |                  |            |                       |
| 营业收入                   | 153,651,158.94   | -13.11             | 426,876,751.73   | 19.17      |                       |
| 利润总额                   | -21,742,997.96   | 不适用                | -70,592,705.12   | 不适用        |                       |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -18,922,911.41   | 不适用                | -59,633,893.13   | 不适用        |                       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -16,409,940.40   | 不适用                | -58,699,939.63   | 不适用        |                       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用              | 不适用                | -56,096,358.38   | 不适用        |                       |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0518          | 不适用                | -0.1631          | 不适用        |                       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0520          | 不适用                | -0.1634          | 不适用        |                       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | -1.87            | 减少0.1个百分点          | -5.79            | 增加0.89个百分点 |                       |
| 本报告期末                  | 上年度末             | 本报告期末比上年末增减变动幅度(%) |                  |            |                       |
| 总资产                    | 1,443,535,069.47 |                    | 1,607,154,340.87 | -10.18     |                       |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 1,002,195,068.13 |                    | 1,067,073,661.17 | -6.08      |                       |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

□“非经常性损益项目”指非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

| 单位:元 币种:人民币  |               |               |    |
|--|---------------|---------------|----|
| 非经常性损益项目   | 本期金额          | 年初至报告期末       | 说明 |
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分  | -77,363.01    | -77,363.01    |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外     | 7,164.00      | 7,164.00      |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 700,327.91    | 2,971,356.43  |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费  |               |               |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益   |               |               |    |
| 对外委托贷款取得的损益  |               |               |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而发生的各项资产损失  |               |               |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回  | 2,145,469.57  | 2,145,469.57  |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                 |               |               |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益  |               |               |    |
| 非货币性资产交换损益   |               |               |    |
| 债务重组损益   |               |               |    |
| 企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置固定资产的损失                                    |               |               |    |
| 因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响   |               |               |    |
| 因取消,修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用   |               |               |    |
| 对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益                               |               |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益                                     |               |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益                                     |               |               |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的收益   |               |               |    |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益  |               |               |    |
| 受托经营取得的托管费收入   |               |               |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出   | -5,446,535.92 | -5,826,009.89 |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目  |               |               |    |
| 减:所得税影响额   | -157,966.44   | 154,570.60    |    |
| 少数股东权益影响额(税后)  |               |               |    |
| 合计   | -2,512,971.01 | -933,953.50   |    |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动情况、原因

√适用□不适用

| 项目名称                           | 变动比例(%)    | 主要原因   |
|--------------------------------|------------|--|
| 归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末          | 不适用        | 因主营业务收入同比增加,营业收入较上年同期增加19,176,归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、稀释每股收益相应增加。 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末 | 不适用        | 同上。  |
| 基本每股收益(元/股)、年初至报告期末            | 不适用        | 同上。  |
| 稀释每股收益(元/股)、年初至报告期末            | 不适用        | 同上。  |
| 加权平均净资产收益率(%)、年初至报告期末          | 增加0.89个百分点 | 同上。  |
| 归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末          | 不适用        | 本报告期归母净利润1,892.29万元,比上年同期-1,846.62万元,基本持平。                     |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末 | 不适用        | 本报告期扣非归母净利润-1,640.99万元,比上年同期亏损收窄,主要是本报告期营业支出较上年同期增加。           |
| 基本每股收益(元/股)、本报告期               | 不适用        | 本报告期基本每股收益与上年同期基本持平。   |
| 稀释每股收益(元/股)、本报告期               | 不适用        | 同上。  |
| 加权平均净资产收益率(%)、本报告期             | 减少0.1个百分点  | 同上。  |

(一)股东信息

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 单位:股   |               |                       |            |              |            |      |    |   |  |
|--|---------------|-----------------------|------------|--------------|------------|------|----|---|--|
| 报告期末普通股股东总数  | 66,165        | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 无          |              |            |      |    |   |  |
| 前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)  |               |                       |            |              |            |      |    |   |  |
| 股东名称   | 股东性质          | 持股数量                  | 持股比例(%)    | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记或冻结情况 | 股份数量 | 数量 |   |  |
| 金田路  | 境内自然人         | 66,646,939            | 18.24      | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 上海鑫创业投资有限公司  | 境内非国有法人       | 18,692,156            | 5.12       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 金史平  | 境内自然人         | 5,840,510             | 1.60       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 中国工商银行股份有限公司—富国中证新兴产业股票证券投资基金  | 其他            | 5,734,113             | 1.57       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 中证财基基金—中证组合  | 其他            | 4,532,200             | 1.24       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 香港中银证券有限公司   | 其他            | 2,817,211             | 0.77       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 中国建设银行股份有限公司—富国稳健增长混合型证券投资基金   | 其他            | 2,700,056             | 0.74       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 上海浦东发展银行股份有限公司—财通基金数字经济混合型发起式证券投资基金  | 其他            | 2,456,974             | 0.67       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 浙商银行股份有限公司—富国中证新兴产业股票证券投资基金  | 其他            | 2,417,900             | 0.66       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 建信基金—建信银行—中国人寿—中国人寿投资建信基金公司股票组合  | 其他            | 2,054,529             | 0.56       | 0            | 无          | 0    | 无  | 0 |  |
| 前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)   |               |                       |            |              |            |      |    |   |  |
| 股东名称   | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量               |            |              |            |      |    |   |  |
| 金田路  | 66,646,939    | 人民币普通股                | 66,646,939 |              |            |      |    |   |  |
| 上海鑫创业投资有限公司  | 18,692,156    | 人民币普通股                | 18,692,156 |              |            |      |    |   |  |
| 金史平  | 5,840,510     | 人民币普通股                | 5,840,510  |              |            |      |    |   |  |
| 中国工商银行股份有限公司—富国中证新兴产业股票证券投资基金  | 5,734,113     | 人民币普通股                | 5,734,113  |              |            |      |    |   |  |
| 中证财基基金—中证组合  | 4,532,200     | 人民币普通股                | 4,532,200  |              |            |      |    |   |  |
| 香港中银证券有限公司   | 2,817,211     | 人民币普通股                | 2,817,211  |              |            |      |    |   |  |
| 中国建设银行股份有限公司—富国稳健增长混合型证券投资基金   | 2,700,056     | 人民币普通股                | 2,700,056  |              |            |      |    |   |  |
| 上海浦东发展银行股份有限公司—财通基金数字经济混合型发起式证券投资基金  | 2,456,974     | 人民币普通股                | 2,456,974  |              |            |      |    |   |  |
| 浙商银行股份有限公司—富国中证新兴产业股票证券投资基金  | 2,417,900     | 人民币普通股                | 2,417,900  |              |            |      |    |   |  |
| 建信基金—建信银行—中国人寿—中国人寿投资建信基金公司股票组合  | 2,054,529     | 人民币普通股                | 2,054,529  |              |            |      |    |   |  |
| 上述股东中,金田路为公司控股股东、实际控制人;金史平为公司关联方,为公司限售流通股股东,总经理、且金史平为金田路实际控制人。除此之外,公司未知上述其他股东是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动关系。 |               |                       |            |              |            |      |    |   |  |
| 前10名股东及前10名无限售股东与融资融券及转融通业务情况说明(如有)  | 无             |                       |            |              |            |      |    |   |  |

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化

□适用√不适用

三、其他披露事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

| 合并资产负债表               |                  |                  |  |
|-----------------------|------------------|------------------|--|
| 2025年9月30日            |                  |                  |  |
| 编制单位:上海金桥信息股份有限公司     |                  |                  |  |
| 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计 |                  |                  |  |
| 项目                    | 2025年9月30日       | 2024年12月31日      |  |
| 流动资产:                 |                  |                  |  |
| 货币资金                  | 394,867,541.12   | 739,016,133.43   |  |
| 结算备付金                 |                  |                  |  |
| 拆出资金                  |                  |                  |  |
| 交易性金融资产               | 195,317,658.68   |                  |  |
| 衍生金融资产                |                  |                  |  |
| 应收票据                  |                  |                  |  |
| 应收账款                  | 236,861,801.76   | 286,981,148.42   |  |
| 应收款项融资                | 2,067,707.93     | 768,828.53       |  |
| 预付款项                  | 6,943,083.34     | 8,774,745.94     |  |
| 应收保费                  |                  |                  |  |
| 应收分保账款                |                  |                  |  |
| 应收分保合同准备金             |                  |                  |  |
| 其他应收款                 | 17,364,818.73    | 13,313,976.88    |  |
| 其中:应收利息               |                  |                  |  |
| 应收股利                  |                  |                  |  |
| 买入返售金融资产              |                  |                  |  |
| 存货                    | 255,594,363.01   | 252,883,048.98   |  |
| 其中:数据资源               |                  |                  |  |
| 合同资产                  | 26,382,658.81    | 24,690,359.55    |  |
| 持有待售资产                |                  |                  |  |
| 一年内到期的非流动资产           |                  |                  |  |
| 其他流动资产                | 821,827.49       | 854,147.68       |  |
| 流动资产合计                | 1,136,221,460.87 | 1,327,282,389.41 |  |
| 非流动资产:                |                  |                  |  |
| 发放贷款和垫款               |                  |                  |  |
| 债权投资                  |                  |                  |  |
| 其他债权投资                |                  |                  |  |
| 股权投资                  |                  |                  |  |
| 其他权益工具投资              |                  |                  |  |
| 长期股权投资                |                  |                  |  |

## 上海金桥信息股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:603918 证券简称:金桥信息

|                      |  |                  |                  |
|----------------------|--|------------------|------------------|
| 客户贷款及垫款净增加额          |  |                  |                  |
| 存放中央银行和同业款项净增加额      |  | 21,199,644.22    | 21,790,787.12    |
| 支付手续费及佣金净增加额         |  |                  |                  |
| 支付手续费及佣金净增加额         |  | 19,160,605.21    | 11,321,545.65    |
| 拆出资金净增加额             |  |                  |                  |
| 支付利息、手续费及佣金的现金       |  | 38,871,478.12    | 44,285,611.84    |
| 在建工程                 |  | 1,261,392.10     |                  |
| 生产性生物资产              |  |                  |                  |
| 油气资产                 |  |                  |                  |
| 使用权资产                |  | 9,362,937.76     | 13,439,423.38    |
| 无形资产                 |  | 82,185,751.37    | 66,785,731.94    |
| 其中:数据资源              |  |                  |                  |
| 开发支出                 |  | 36,814,797.23    | 57,069,579.84    |
| 其中:数据资源              |  |                  |                  |
| 商誉                   |  |                  |                  |
| 长期待摊费用               |  | 10,596,225.56    | 11,965,184.88    |
| 递延所得税资产              |  | 64,012,029.99    | 53,214,086.81    |
| 其他流动资产               |  | 23,848,711.04    |                  |
| 非流动资产合计              |  | 307,313,608.60   | 279,871,951.46   |
| 资产总计                 |  | 1,443,535,069.47 | 1,607,154,340.87 |
| 流动负债:                |  |                  |                  |
| 短期借款                 |  | 23,002,500.00    | 13,002,500.00    |
| 向中央银行借款              |  |                  |                  |
| 拆入资金                 |  |                  |                  |
| 交易性金融负债              |  |                  |                  |
| 应付账款                 |  | 11,449,281.54    | 31,700,917.98    |
| 应付票据                 |  | 199,657,437.07   | 221,075,528.40   |
| 预收款项                 |  |                  |                  |
| 合同负债                 |  | 147,058,928.14   | 191,569,174.35   |
| 卖出回购金融资产款            |  |                  |                  |
| 取得借款及同业存放            |  |                  |                  |
| 代理买卖证券款              |  |                  |                  |
| 应付职工薪酬               |  | 15,105,757.96    | 20,178,530.68    |
| 应交税费                 |  | 28,138,713.28    | 36,612,286.29    |
| 其他应付款                |  | 11,697,195.36    | 11,715,991.72    |
| 其中:应付利息              |  |                  |                  |
| 应付股利                 |  | 63,503.05        | 63,503.05        |
| 应付手续费及佣金             |  |                  |                  |
| 应付分保账款               |  |                  |                  |
| 持有待售负债               |  |                  |                  |
| 一年内到期的非流动负债          |  | 5,452,455.97     | 7,451,516.05     |
| 其他流动负债               |  | 724,411.77       | 2,657,332.86     |
| 流动负债合计               |  | 442,286,681.09   | 535,963,778.33   |
| 非流动负债:               |  |                  |                  |
| 保险合同准备金              |  |                  |                  |
| 长期借款                 |  |                  |                  |
| 应付债券                 |  |                  |                  |
| 其中:优先股               |  |                  |                  |
| 永续债                  |  |                  |                  |
| 租赁负债                 |  | 3,526,651.41     | 6,385,539.37     |
| 长期应付款                |  |                  |                  |
| 预计负债                 |  |                  |                  |
| 其他权益工具               |  | 445,813,332.50   | 542,349,317.70   |
| 所有者权益(或股东权益):        |  |                  |                  |
| 实收资本(或股本)            |  | 365,401,826.00   | 366,522,926.00   |
| 资本公积                 |  |                  |                  |
| 其中:优先股               |  |                  |                  |
| 永续债                  |  |                  |                  |
| 资本公积                 |  | 371,996,165.45   | 386,930,823.30   |
| 库存股                  |  | 1,380,372.45     | 12,554,561.24    |
| 其他综合收益               |  | 91,981.37        | 455,112.22       |
| 专项储备                 |  |                  |                  |
| 一般风险准备               |  | 53,520,806.58    | 53,520,806.58    |
| 未分配利润                |  | 212,564,661.18   | 272,198,554.31   |
| 归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计 |  | 1,002,195,068.13 | 1,067,073,661.17 |
| 少数股东权益               |  | -4,473,331.97    | -2,268,638.00    |
| 所有者权益(或股东权益)合计       |  | 997,721,736.97   | 1,064,805,023.17 |
| 负债和所有者权益(或股东权益)总计    |  | 1,443,535,069.47 | 1,607,154,340.87 |

公司负责人:金史平 主管会计工作负责人:颜植芳 会计机构负责人:颜植芳 2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表 附注B 不适用 特此公告。

上海金桥信息股份有限公司董事会

2025年10月29日

证券代码:603918 证券简称:金桥信息 公告编号:2025-077

## 上海金桥信息股份有限公司关于召开2025年第四次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 股东大会召开日期:2025年11月17日
- 本次股东大会将通过网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
- 召开股东大会的基本情况
  - (一)股东大会类型和届次:2025年第四次临时股东大会
  - (二)股东大会召集人:董事会
  - (三)会议方式:本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
  - (四)网络投票起止时间:自2025年11月17日起,至2025年11月17日
  - 召开地点:上海市徐汇区田林路487号宝石园25号楼公司四楼会议室
  - (五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
  - 网络投票起止时间:自2025年11月17日
  - 采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。
  - (六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序:涉及融资融券、转融通、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票,应按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定执行。
  - (七)涉及公开征集股东投票权无

至2025年11月17日。

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序:涉及融资融券、转融通、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票,应按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定执行。

无

一、会议审议事项

本次股东大会审议议案及股票类型

| 序号 | 议案名称                | 投票股东类型 |  |
|----|---------------------|--------|--|
|    |                     | A股     |  |
| 1  | 关于修改《公司章程》的议案       | √      |  |
| 2  | 关于修订《股东大会议事规则》的议案   | √      |  |
| 3  | 关于修订《董事会议事规则》的议案    | √      |  |
| 4  | 关于修订《独立董事工作制度》的议案   | √      |  |
| 5  | 关于修订《会计师事务所选聘制度》的议案 | √      |  |
| 6  | 关于修订《关联交易决策制度》的议案   | √      |  |
| 7  | 关于修订《对外担保制度》的议案     | √      |  |

累积投票议案

|      |                        |              |
|------|------------------------|--------------|
| 8.00 | 关于选举第六届中国证监会非独立董事的议案   | 应选董事 5 人     |
| 8.01 | 选举李健为第六届中国证监会非独立董事的议案  | √            |
| 8.02 | 选举王震宇为第六届中国证监会非独立董事的议案 | √            |
| 8.03 | 选举王健为第六届中国证监会非独立董事的议案  | √            |
| 8.04 | 选举杨晓林为第六届中国证监会非独立董事的议案 | √            |
| 8.05 | 选举郭家驹为第六届中国证监会非独立董事的议案 | √            |
| 9.00 | 关于选举第六届中国证监会独立董事的议案    | 应选独立董事 (3) 人 |
| 9.01 | 选举李健为第六届中国证监会独立董事的议案   | √            |
| 9.02 | 选举王震宇为第六届中国证监会独立董事的议案  | √            |
| 9.03 | 选举顾国强为第六届中国证监会独立董事的议案  | √            |